

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital  
Servei de Contractació

## DECRET

**Aprovar la contractació relatiu al subministrament de 5 tipologies d'envasos reutilitzables: tàpers, bosses de reixeta, cabassos de palma, bosses de pa i ampolles d'aigua als mercats municipals i zones rurals de la província de Barcelona finançat per la Unió Europea – Next Generation – EU ( dividit en 6 lots)**

**Expedient núm. 2023/0040593**

### Fets

1. La Gerència de Serveis de Comerç ha promogut l'expedient de contractació consistent en el **subministrament de 5 tipologies d'envasos reutilitzables: tàpers, bosses de reixeta, cabassos de palma, bosses de pa i ampolles d'aigua als mercats municipals i zones rurals de la província de Barcelona**, finançat per la **Unió Europea - NextGenerationEU**, d'acord amb el Plec de Prescripcions Tècniques (PPT).

Aquest procediment es constitueix a través dels lots de licitació següents:

<b>Lot 1</b>	Subministrament de tres tipologies de tapers amb tancament hermètic al buit.
<b>Lot 2</b>	Subministrament de bosses de reixeta.
<b>Lot 3</b>	Subministrament de cabassos de palma a mercats municipals.
<b>Lot 4</b>	Subministrament de cabassos de palma a zones rurals.
<b>Lot 5</b>	Subministrament de bosses de pa.
<b>Lot 6</b>	Subministrament d'ampolles d'aigua

Les empreses es poden presentar a un o més lots.

2. El **pressupost base** de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat **735.064,49 € IVA inclòs**, desglossat d'acord amb el següent detall:

El pressupost base de licitació que correspon a cada lot és el següent:

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital  
Servei de Contractació

### **Lot 1. Subministrament de tres tipologies de tapers amb tancament hermètic al buit.**

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat de 200.013,00 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
165.300,00 €	34.713,00 €

Els preus unitaris màxims de licitació s'estableixen pels imports següents:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre d'envasos reutilitzables (tàper) estimat
Envàs reutilitzable (tàper) gran	2,49 €	0,52 €	3,01 €	40.000
Envàs reutilitzable (tàper) mitjà	1,37 €	0,29 €	1,66 €	30.000
Envàs reutilitzable (tàper) petit	1,23 €	0,26 €	1,49 €	20.000

La forma i els materials de cada un dels tàpers està detallat a la clàusula 1 del PPT.

Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta els esmentats preus unitaris i hauran d'indicar l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

### **Lot 2. Subministrament de bosses de reixeta.**

- a) El **pressupost base** de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat de anual de 185.048,83 €, IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21% IVA
152.932,92 €	32.115,91 €

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital  
Servei de Contractació

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre de bosses estimades
Bossa de reixeta	1,24 €	0,26 €	1,5 €	123.333

Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta de l'esmentat preu unitari i hauran d'indicar l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

### **Lot 3. Subministrament de cabassos de palma a mercats municipals.**

- a) El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat 229.987,12 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
190.072,00 €	39.915,12 €

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre de cabassos de palma estimat
Cabàs de palma	20,66 €	4,34 €	25,00 €	9.200

Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta l'esmentat preu unitari i hauran d'indicar l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

### **Lot 4. Subministrament de cabassos de palma a zones rurals.**

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat 19.998,88 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
16.528,00 €	3.470,88 €

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital  
Servei de Contractació

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre de cabassos de palma estimat
Cabàs de palma	20,66 €	4,34 €	25,00 €	800

Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta l'esmentat preu unitari i hauran d'indicar l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

#### **Lot 5. Subministrament de bosses de pa.**

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat 30.008,00 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
24.800,00 €	5.208,00 €

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre de bosses de pa estimat
Bossa de pa	4,96 €	1,04 €	6,00€	5.000

Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta l'esmentat preu unitari i hauran d'indicar l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

#### **Lot 6. Subministrament d'ampolles d'aigua.**

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat 70.008,66 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
57.858,40 €	12.150,26 €

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital  
Servei de Contractació

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre d'ampolles d'aigua estimat
Ampolla d'aigua	12,40 €	2,60 €	15,00 €	4.666

Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta l'esmentat preu unitari i hauran d'indicar l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

3. La Gerència de Serveis de Comerç ha redactat l'Acte d'inici, la Memòria i el PPT, i el Servei de Contractació el PCAP que ha de regir la contractació de referència.
4. A l'expedient consten acreditats els requeriments previstos en la normativa reguladora dels fons Next Generation EU (NGEU) i en la reguladora de les actuacions del Pla de recuperació, transformació i resiliència (PRTR), en especial, els requeriments establerts a les Ordres HFP/1030/2021 i HFP/1031/2021, ambdues de 29 de setembre.
5. La documentació esmentada justifica les necessitats administratives a satisfer, la idoneïtat de l'objecte del contracte, el procediment, els criteris d'adjudicació, la divisió en lots i la resta de requeriments recollits a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la que es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP) que estan acreditats a l'expedient.

### Fonaments de dret

1. Aquesta contractació, que es tramitarà de forma ordinària, està subjecta a regulació harmonitzada, és susceptible de recurs especial en matèria de contractació i es durà a terme mitjançant procediment **obert** i **l'adjudicació** amb més d'un criteri d'adjudicació, en virtut d'allò que estableixen els articles 145, 146, 156 a 158 i concordants de la LCSP, amb les especificitats previstes al Reial decret llei 36/2020, de 30 de setembre, pel qual s'aproven mesures urgents per a la modernització de l'Administració Pública i per a l'execució del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència (RDL 36/2020).
2. El règim jurídic del contracte es troba constituït pel Plec de Clàusules Administratives Particulars, pel Plec de Prescripcions Tècniques, per la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, mitjançant la qual es transposen a

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital  
Servei de Contractació

l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, i la seva normativa de desplegament, pel Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública, així com per la resta de normativa legal aplicable.

3. D'acord amb la disposició addicional 3a, apartat 8è de la LCSP, aquest acte requereix l'informe preceptiu de la Secretaria.
4. La despesa derivada d'aquesta contractació de 735.064,49 € IVA inclòs es farà efectiva a càrrec de l'aplicació pressupostària següent:

**Lot 1: Subministrament de tres tipologies de tapers amb tancament hermètic al buit**

Exercici	Import	Orgànic	Programa	Econòmic
2024	200.013,00 €	E0100	43100	22602

**Lot 2: Subministrament de bosses de reixeta**

Exercici	Import	Orgànic	Programa	Econòmic
2024	185.048,83 €	E0100	43100	22602

**Lot 3: Subministrament de cabassos de palma a mercats municipals**

Exercici	Import	Orgànic	Programa	Econòmic
2024	229.987,12 €	E0100	43100	22602

**Lot 4: Subministrament de cabassos de palma a zones rurals**

Exercici	Import	Orgànic	Programa	Econòmic
2024	19.998,88 €	E0100	43100	22602

**Lot 5: Subministrament de bosses de pa**

Exercici	Import	Orgànic	Programa	Econòmic
2024	30.008,00 €	E0100	43100	22602

**Lot 6: Subministrament d'ampolles d'aigua**

Exercici	Import	Orgànic	Programa	Econòmic
2024	70.008,66 €	E0100	43100	22602

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital  
Servei de Contractació

En el moment d'adjudicar aquesta contractació, sens perjudici de l'aplicació dels preus oferts per l'empresa contractista, es disposarà la despesa pel total aprovat, per poder fer front al major nombre possible de subministraments.

5. La competència per aprovar aquesta resolució correspon a la presidenta delegada de l'Àrea de Serveis Generals i Transició Digital, d'acord amb el que preveu l'apartat 3.2.1a) de la Refosa 1/2024 sobre competències i atribucions dels òrgans de govern de la Diputació de Barcelona, diferents del Ple, corresponent al mandat 2023-2027, aprovada per Decret núm. 16308/23 de 19.12 (BOPB de 21.12.2023).

En virtut de tot això, es proposa l'adopció de la següent

### RESOLUCIÓ

**Primer.** APROVAR i DISPOSAR l'obertura del procediment d'adjudicació de l'expedient de contractació, promogut per la Gerència de Serveis de Comerç, consistent en la **subministrament de 5 tipologies d'envasos reutilitzables: tàpers, bosses de reixeta, cabassos de palma, bosses de pa i ampolles d'aigua als mercats municipals i zones rurals de la província de Barcelona**, finançat per la **Unió Europea- NextGenerationEU**, d'acord amb el Plec de Prescripcions Tècniques (PPT).

Aquest procediment es constitueix a través dels lots de licitació següents:

<b>Lot 1</b>	Subministrament de tres tipologies de tapers amb tancament hermètic al buit.
<b>Lot 2</b>	Subministrament de bosses de reixeta.
<b>Lot 3</b>	Subministrament de cabassos de palma a mercats municipals.
<b>Lot 4</b>	Subministrament de cabassos de palma a zones rurals.
<b>Lot 5</b>	Subministrament de bosses de pa.
<b>Lot 6</b>	Subministrament d'ampolles d'aigua

El **pressupost base** de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat **735.064,49 € IVA inclòs**, desglossat d'acord amb el següent detall:

El pressupost base de licitació que correspon a cada lot és el següent:

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital  
Servei de Contractació

### **Lot 1. Subministrament de tres tipologies de tapers amb tancament hermètic al buit.**

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat de 200.013,00 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
165.300,00 €	34.713,00 €

Els preus unitaris màxims de licitació s'estableixen pels imports següents:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre d'envasos reutilitzables (tàper) estimat
Envàs reutilitzable (tàper) gran	2,49 €	0,52 €	3,01 €	40.000
Envàs reutilitzable (tàper) mitjà	1,37 €	0,29 €	1,66 €	30.000
Envàs reutilitzable (tàper) petit	1,23 €	0,26 €	1,49 €	20.000

La forma i els materials de cada un dels tàpers està detallat a la clàusula 1 del PPT.

Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta els esmentats preus unitaris i hauran d'indicar l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

### **Lot 2. Subministrament de bosses de reixeta.**

b) El **pressupost base** de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat de anual de 185.048,83 €, IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21% IVA
152.932,92 €	32.115,91 €

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:



Àrea de Serveis Generals i Transició Digital  
Servei de Contractació

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre de bosses estimades
Bossa de reixeta	1,24 €	0,26 €	1,5 €	123.333

Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta de l'esmentat preu unitari i hauran d'indicar l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

### **Lot 3. Subministrament de cabassos de palma a mercats municipals.**

- b) El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat 229.987,12 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
190.072,00 €	39.915,12 €

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre de cabassos de palma estimat
Cabàs de palma	20,66 €	4,34 €	25,00 €	9.200

Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta l'esmentat preu unitari i hauran d'indicar l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

### **Lot 4. Subministrament de cabassos de palma a zones rurals.**

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat 19.998,88 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
16.528,00 €	3.470,88 €

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital  
Servei de Contractació

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre de cabassos de palma estimat
Cabàs de palma	20,66 €	4,34 €	25,00 €	800

Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta l'esmentat preu unitari i hauran d'indicar l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

#### **Lot 5. Subministrament de bosses de pa.**

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat 30.008,00 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
24.800,00 €	5.208,00 €

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre de bosses de pa estimat
Bossa de pa	4,96 €	1,04 €	6,00€	5.000

Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta l'esmentat preu unitari i hauran d'indicar l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

#### **Lot 6. Subministrament d'ampolles d'aigua.**

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat 70.008,66 € IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA
57.858,40 €	12.150,26 €

El preu unitari màxim de licitació s'estableix per l'import següent:

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital  
Servei de Contractació

	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA (21%)	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Nombre d'ampolles d'aigua estimat
Ampolla d'aigua	12,40 €	2,60 €	15,00 €	4.666

Els licitadors hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta l'esmentat preu unitari i hauran d'indicar l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

**Segon.** APROVAR el Plec de Prescripcions Tècniques particulars i el Plec de Clàusules Administratives Particulars que han de regir aquesta contractació.

**Tercer.** TRAMITAR aquesta contractació, que està subjecta a regulació harmonitzada, que és susceptible de recurs especial en matèria de contractació i que es durà a terme mitjançant procediment **obert i l'adjudicació** amb més d'un criteri d'adjudicació, en virtut d'allò que estableixen els articles 145, 146, 156 a 158 i concordants de la LCSP, amb les especificitats previstes al Reial decret llei 36/2020, de 30 de setembre, pel qual s'aproven mesures urgents per a la modernització de l'Administració Pública i per a l'execució del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència (RDL 36/2020).

**Quart.** PUBLICAR l'anunci de la licitació al Perfil del contractant de la Diputació de Barcelona i al Diari Oficial de la Unió Europea (DOUE).

**Cinquè.** AUTORITZAR que la **derivada** d'aquesta contractació de **735.064,49 € IVA inclòs**, que es farà efectiva a càrrec de l'aplicació pressupostària següent:

**Lot 1: Subministrament de tres tipologies de tapers amb tancament hermètic al buit**

Exercici	Import	Orgànic	Programa	Econòmic
2024	200.013,00 €	E0100	43100	22602

**Lot 2: Subministrament de bosses de reixeta**

Exercici	Import	Orgànic	Programa	Econòmic
2024	185.048,83 €	E0100	43100	22602

**Lot 3: Subministrament de cabassos de palma a mercats municipals**

Exercici	Import	Orgànic	Programa	Econòmic
2024	229.987,12 €	E0100	43100	22602

Àrea de Serveis Generals i Transició Digital  
Servei de Contractació

**Lot 4: Subministrament de cabassos de palma a zones rurals**

Exercici	Import	Orgànic	Programa	Econòmic
2024	19.998,88 €	E0100	43100	22602

**Lot 5: Subministrament de bosses de pa**

Exercici	Import	Orgànic	Programa	Econòmic
2024	30.008,00 €	E0100	43100	22602

**Lot 6: Subministrament d'ampolles d'aigua**

Exercici	Import	Orgànic	Programa	Econòmic
2024	70.008,66 €	E0100	43100	22602

## Metadades específiques del document

<b>Núm. Exp. SIGC</b>	2023/0040593
<b>Codi XGL</b>	
<b>Promotor</b>	Ger. Serveis de Comerç
<b>Tramitador</b>	Ser. Contractació
<b>Codi classificació</b>	D0504SE01 Subministraments obert
<b>Títol</b>	Decret aprovació subministrament de 5 tipologies envasos reutilitzables: tàpers, bosses de reixeta, cabassos de palma, bosses de pa i ampolles d'aigua als mercats municipals i zones rurals de la província de Barcelona, finançat per la Unió Europea- NextGenerationEU.
<b>Objecte</b>	Aprovar el contracte per al subministrament de 5 tipologies d'envasos reutilitzables: tàpers, bosses de reixeta, cabassos de palma, bosses de pa i ampolles d'aigua als mercats municipals i zones rurals de la província de Barcelona, finançat per la Unió Europea- NextGenerationEU.
<b>Destinataris - CIF/DNI</b>	
<b>Op. Comptable -</b>	2402000142 - 735.064,49€ IVA inclòs
<b>Altres serveis</b>	CIS Presidència, Servs.Gens., Bon Govern Ger. Serveis de Comerç
<b>Ref. Interna</b>	Carme Vilatimó i Oriol Vicente 141501
<b>Acte de referència</b>	

## Resum de signatures i tramitació administrativa

### Signatures requerides

<b>Perfil</b>	<b>Signatari</b>	<b>Acte</b>	<b>Data acte</b>
Responsable directiu Servei Promotor	Carles Manel Barnés Garcia (TCAT)	Proposa	20/02/2024, 17:08
Intervenció General	Aurelio Corella Colas (TCAT)	Informat amb observacions (f.i.p.)	28/02/2024, 13:17
Coordinador/a	Manuel Brinquis Perez (SIG)	Proposa	28/02/2024, 18:06
President/a delegat/da d'Àrea	Maria Del Pilar Díaz Romero (TCAT)	Resol	28/02/2024, 23:59
Secretària General	Petra Mahillo Garcia (TCAT)	Es transcriu en el Llibre de Resolucions, als efectes de l'art. 3.2.e) del RD 128/2018	29/02/2024, 06:07